
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia:  19 czerwca 2008 r.

Nr posiedzenia: 14

Posiedzeniu przewodniczył: senator Maciej Klima - przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o gospodarowaniu niektórymi
składnikami mienia Skarbu Państwa oraz o Agencji Mienia Wojskowego oraz
o zmianie niektórych innych ustaw (druki sejmowe nr: 147, do druku 147, 484 i
484A; druk senacki nr 146).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Hanna Kaśnikowska,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Infrastruktury:

− sekretarz stanu Tadeusz Jarmuziewicz,
− dyrektor Departamentu Lotnictwa Ewa Cześnik,
− zastępca dyrektora Departamentu Prawnego w Urzędzie Lotnictwa

Cywilnego Wanda Dzienkiewicz.
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zenon Kosiniak -Kamysz,
− Pełnomocnik Ministra Obrony Narodowej do spraw Budowy i

Wdrażania Narodowego Centrum Wspomagania Operacji
Powietrznych gen. dyw. Henryk Pietrzak,

− zastępca Szefa Planowania Logistyki Sztabu Generalnego Wojska
Polskiego gen. bryg. Jan Dziedzic,

− Agencja Mienia Wojskowego:
− radca prawny Elżbieta Kluczyńska,
− główny specjalista Henryk Zdrojkowski,

− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego, Departament Systemu Obronnego:
− główny specjalista Witold Lewandowski,
− starszy specjalista Katarzyna Szyińska Mędzin.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury Tadeusz Jarmuziewicz omówił ustawę.  Zakłada
ona, że nieruchomości Skarbu Państwa stanowiące lotnisko wojskowe lub jego część i ujęte
w wykazie określonym w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów mogłyby być
przekazywane przez wojewodę, w drodze darowizny, jednostkom samorządu terytorialnego
właściwym ze względu na położenie lotniska lub jego części.
Minister T. Jarmuziewicz oraz podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Zenon
Kosiniak-Kamysz podkreślili, że ustawa wychodzi naprzeciw oczekiwaniom samorządów, co
w pełni potwierdzili senatorowie.
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Reprezentująca Biuro Legislacyjne Hanna Kaśnikowska przedstawiła uwagi legislacyjne do
ustawy. Wskazała na konieczność doprecyzowania niektórych zapisów ustawy i zaproponowała
kilka poprawek o charakterze redakcyjno- legislacyjnym.
Minister T. Jarmuziewicz odniósł się pozytywnie do części zaproponowanych poprawek.
Pozytywnie odniósł się też do poprawek zaproponowanych w liście marszałka województwa
mazowieckiego. Umożliwiają one zrekompensowanie samorządom wydatków już poniesionych w
związku z tworzeniem podmiotów gospodarczych z wykorzystaniem lotnisk wojskowych. Ze
względu na konieczność szczegółowej analizy przedstawionych rozwiązań minister zobowiązał się
do przedstawienia stanowiska rządu w tej sprawie do najbliższego posiedzenia plenarnego Senatu.
W trakcie dyskusji senatorowie Andrzej Owczarek i Maciej Grubski zaapelowali do przedstawicieli
rządu o ujęcie lotniska wojskowego w Łasku w rozporządzeniu wykonującym ustawę. Podkreślali
oni walory komunikacyjne tego lotniska, szczególnie gdy chodzi o przewozy typu cargo.
Senator Henryk Górski zgłosił wniosek o wprowadzenie do ustawy poprawek zaproponowanych
przez Biuro Legislacyjne i popartych przez przedstawiciela rządu.
Komisja jednogłośnie, siedmioma głosami, przyjęła poprawki senatora Henryka Górskiego.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Andrzeja Owczarka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie do ustawy pięciu poprawek .

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

sporządził Andrzej Łopuski


